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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Lena Rabe 
 avdelningschef 
 
 
 
Sammanfattning 
Henrik Anemyr har lämnat ett medborgarförslag om förbättringsåtgärder i Eklunds 
hage i Sköndal. Bland annat föreslås en fotbollsplan med konstgräs och att ett 
antal träd fälls för att skapa en pulkabacke. Nämnden ansöker årligen hos 
kommunfullmäktige avseende önskemål om medel för parkinvesteringar. 
Förvaltningen kommer föreslå nämnden att ansöka om 2,1 miljoner kronor för 
upprustning av Eklunds hage i budget för 2010 med inriktning 2011 och 2012.  
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Ärendets beredning 
Tjänsteutlåtandet har utarbetats inom avdelningen för personal och kansli.  
 
Bakgrund 
Förvaltningen har fått i uppdrag av nämnden att bereda ett medborgarförslag från 
Henrik Anemyr som föreslår ett antal förbättringsåtgärder för lekparken Eklunds 
hage i Sköndal. Bland annat föreslås en fotbollsplan med konstgräs på befintlig 
grusyta, en spolad isbana samt en pulkabacke. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Eklunds hage är en lekpark som består av ett antal fasta lekredskap som rutsch-
bana, gungdjur, gungor, lekstuga och sandlåda. Förutom lekredskapen finns en stor 
grusyta där man kan cykla eller spela boll av olika slag. Tre tomställda byggnader 
finns i parken som fastighetskontoret planerar att riva inom kort.  
 
Förslaget att anlägga en fotbollsplan av konstgräs på grusytan är inte idealiskt 
enligt förvaltningen. Det är inte helt lyckat att ha en bollplan med målburar mitt i 
en lekpark. En bollplan bör ligga vid sidan om den ordinarie lekytan och ibland 
behövs även en inhägnad. Spolning av isbana kräver ingen ombyggnad och 
förvaltningen har tidigare spolat en isbana på grusplanen. Det var dock sällan 
någon som använde den varför spolningen upphörde. Konstgräs som underlag är 
för övrigt inte lämpligt som underlag om ytan ska användas som isbana.  
 
Henrik Anemyr vill göra det möjligt att åka pulka i parken och föreslår att ett antal 
träd fälls på kullen. Redan idag finns några mindre pulkabackar som nyttjas av 
parkens besökare. Bristen på rejäla pulkabackar i Farstaområdet är stor men går 
tyvärr inte att avhjälpa genom åtgärder i Eklunds hage. Däremot skulle det gå att 
utöka de befintliga backarnas bredd vilket skulle kunna vara till glädje för de 
mindre barnen. Innan eventuell fällning av träd på kullen bör trädbeståndet 
inventeras.  
 
Förvaltningen kommer föreslå att nämnden ska söka investeringsmedel för en 
upprustning av Eklunds hage i budget för 2010 med inriktning på 2011 och 2012. 
Förutsatt att förvaltningens ansökan om investeringsönskemål godkänns föreslås 
att ytorna i parken disponeras på bättre sätt och att lekutrustningen koncentreras på 
en mindre yta för att göra plats för mer ytkrävande aktiviteter som bollspel.  
 
Parken finns även med som ett upprustningsprojekt i Farstas parkplan. I parkplan-
en konstateras att förutom att det är en lekplats och en grön oas så saknas lekut-
rustning för äldre barn.  
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När det är dags för förnyelse av parken kommer samråd att hållas med boende i 
området och då blir eventuellt även några av idéerna i Henrik Anemyrs 
medborgarförslag aktuella.   
 
 
Bilaga  
Medborgarförslag från Henrik Anemyr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


